
!

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

: ::

конкурса «Пусть всегда будет солнце!»
О: проведении городского фестиваля-

В целях реализации государственных интересов в области воспитания детей, 
воспитания у них гражданственности и патриотизма и в соответствии с планом 
работы Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2021 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести 14-20 апреля 2021 года на базе МБУДО «Центр внешкольной 

работы» городской фестиваль-конкурс детского художественного творчества «Пусть 
всегда будет солнце!» среди учащихся муниципальных образовательных 
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском фестивале-конкурсе детского 
художественного творчества «Пусть всегда будет солнце!» среди учащихся 
муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (А.А. Пичугина) организовать работу по проведению 
городского фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Пусть всегда 
будет солнце!» среди учащихся муниципальных образовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить финансирование 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.3.2 
муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная 
бухгалтерия» (О.П. Ш арафутдинова) произвести оплату расходов на проведение 
городского фестиваля-конкурса детского художественного творчества «Пусть всегда 
будет солнце!» в сумме 45550 руб. (сорок пять тыс. пятьсот пятьдесят) руб. в 
соответствии в расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа-начальник
Управления образования Г.А. Ш айгородский

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отчётности, МБУ ЦБ, ЦБР, учреждения 
Исп. И.Ф.Онанко, тел. 303-100 (добавочный 1627)



j{ i: ; : . |р  Приложение 1
if ' jjlj j- к приказу Управления образования

администрации ПКГО
! Нп от Y 4 W .X O ?/ № O S -O f'0 5 / Г/ 9■ j,  j--

j ir:, Положение: :i : § | . f
о городском фестивале-конкурсе детского художественного творчества

|! | И «Пусть всегда будет солнце!»
1! П};
!| I !! I

Городской фестиваль-конкурс детского художественного творчества «Пусть всегда 
]будер солнце!» (далее — Фестиваль-конкурс) проводится в рамках реализации 
I Мероприятий программы патриотического воспитания младших школьников «Мы — 
]россияне!»

[ [| 1. Цель и задачи
j | фестиваль-конкурс проводится с целью воспитания у подрастающего поколения 
3 Гражданственности и патриотизма посредством приобщения к художественному 
; творчеству народов России.

Задачи:
- создание условий для реализации творческих способностей детей;
- выявление и поддержка талантливых исполнителей;
-повышение профессионального уровня руководителей детских творческих 

коллективов.
2. Учредители и организаторы

Учредителем Фестиваля-конкурса является Управление образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Фестиваль-конкурс 
МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения
Фестиваль-конкурс проходит в дистанционном формате. Видеоматериалы 

представляются на флеш-носителе или DVD-диске до 13.04.2021 года в МБУДО «Центр 
внешкольной работы».

В Фестивале-конкурсе принимают участие учащиеся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

Просмотр видеоматериалов и оценка художественных номеров состоится с 14 по 20 
апреля 2021 г.

Результаты Фестиваля-конкурса будут размещены на официальном сайте МБУДО 
«Центр внешкольной работы» 23 апреля 2021 года.

4. Условия проведения фестиваля-конкурса
Образовательное учреждение в соответствии с предварительной заявкой представляет 

один номер художественной самодеятельности в любом творческом жанре. Учреждение 
имеет право заявить по одному номеру в каждой номинации.

На Фестиваль-конкурс направляется видеозапись художественного номера, которая 
исключает монтаж кадров и отрывков. Запись производится целиком со стационарной 
камеры и сохраняется в форматах mpeg2, avi и др. Видеоматериалы представляются на 
флеш-носителе или DVD-диске.

На Фестиваль-конкурс представляется репертуар художественных номеров 
следующей тематики:

- произведения о Родине,
- произведения о России, о родном крае,
- произведения народного творчества народов России.

Фестиваль-конкурс проводится по следующим видам искусства.



- j 1 1. Вокал (солисты, малые формы, группы, ансамбли, хоры).
Критерии оценки выступления: чистота исполнения и вокальное мастерство, 

: артистизм и сценическая культура, сценический образ участника, соответствие 
] ^остановки номера содержанию песни и возрасту исполнителя, музыкальное оформление.

21 Хореография (ансамбли, солисты, танцевальные пары, малые формы).
;! . • Критерии оценки выступления: хореографическое мастерство, индивидуальность, 
I оригинальность, сценическое воплощение образа, соответствие костюма сценическому 
| образу, сценическая культура, 
j j 3. Театральная миниатюра.

Критерии оценки выступления: художественное достоинство постановочного 
катериала, соответствие репертуара возрастным особенностям детей, музыкальное 

1 Оформление, степень оригинальности, новизна подачи материала, сценическая культура, 
артистизм исполнителей.

Продолжительность выступления не более 7 минут.
4) Художественное слово, 

j Критерии оценки выступления: выбор произведения, выразительность исполнения, 
эмоциональное воздействие на слушателей, грамотная речь, сценическая культура.

Продолжительность выступления не более 5 минут.

5. Подведение итогов и награждение участников
Для подведения итогов Фестиваля-конкурса создается жюри, в состав которого 

входят представители Учредителя и Организатора Фестиваля-конкурса, специалисты в 
сфере культуры и искусства.

Оценка конкурсных выступлений осуществляется по 10-балльной системе.
В случае равенства баллов двух и более участников председатель жюри имеет право 

на дополнительный балл.
Результаты Фестиваля-конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр внешкольной 

работы» 23 апреля 2021 года.
Победители Фестиваля-конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней в каждом 

виде искусства.
Участники Фестиваля-конкурса, не занявшие призовые места, награждаются 

дипломами участника.
Дипломы участников и победителей можно получить индивидуально в МБУДО 

«Центр внешкольной работы» в срок, определенный куратором программы.

6. Порядок подачи заявок
Заявки на участие в Фестивале-конкурсе принимаются до 13 апреля 2021 года в 

МБУДО «Центр внешкольной работы» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. 
Алеутская, 1А., каб. № 2, телефон /  факс: 41-04-34.

Заявка
на участие в городском фестивале-конкурсе детского художественного творчества младших 

школьников «Пусть всегда будет солнце!» (2020 -  2021 учебный год)

Наименование ОУ_______________________________________________
Ф.И.О. художественного руководителя______________
Телеф он_____________________________________________
Номинация  _________________________________________
Жанр и название творческого номера______________________________
Фамилия, имя, класс участника___________________________________

Директор образовательного учреждения 
МП

Подпись 
« » 2021 г.



й
Ш

т

Утверждаю 
Директор М БУДО 

«Центр дяб'Эп^О'Льиой работы» 
У А.А. Пичуги на

ЙИ

й

д

F ~*.

Расчет расходов 
ji а про веден ие городского фестиваля-конкурса 

художественного творчества «Пусть всегда будет солнце!» 
(программа патриотического воспитания младших школьников

«Мы -  россияне!»)

2021 г.

iVjUPIvlb 202! г. __

Наименование

П од и I j ул ф ! i ч ес tea я п роду к ци я :
- ДИ ПЛО МЫ  

11ч ОГО

11 p H З ы :

- конфе I ы

- нюколал (по номинациям)
- наборы дня творчества 
! I - ого
НУГИ О:

Кол-во Цена
(руб.)

Сумма 
(руб.)

77 шт. 150 11 550
11 550

20 кг 500 10 000
(5 кор. по 4 кг) 

10 кг 500 ! 5 000 ;
(3 кор. по 3 кг) 

50 шт. 200
j j 

10 000
36 шт. 250 9 000

34 000
45 550

Сорок пять тысяч пятьсот пятьдесят руб. 00 коп.


